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                                                                                                                                                                                    28. oktober 2015  

 

                             Til Skatteminister Karsten Lauritzen og Folketinget Skatteudvalg. 

                             Henvendelse vedrørende Lovforslag L 13. Fremsat. 7. oktober 2015. 

 

Foreningen Rejsearbejdere.dk finder at Lovforslag L.13. om ophævelse af hjemmel til at SKAT kan udføre 

kontrol af udendørs byggeaktiviteter på en privat grund hvor der udføres professionel, byggeaktivitet vil åbne 

en ladeport for måneskins / illegal arbejde i Danmark. Vi hilser derfor det gode budskab med tilfredshed, om 

at indholdet i lovforslaget er kraftig reduceret med hensyn til at kravet om firmaskilte m.v. Der falder ud af 

lovforslaget.  

 

Vi henviser til henvendelserne af 6. og 18. maj 2015 fra Rejsearbejdere.dk om ID-kort i byggebranchen, jf. 

BEU alm. del - bilag 154 og 158 (folke-tingsåret 2014-15, 1. samling). Om problemerne med manglende 

skilte og ID. Kort. m.v. Samt beskæftigelsesministerens svar BEU alm. del nr.110. samt mange flere 

henvendelser.  

 

Set i lyset af beskæftigelsesministerens svar hvor det fremgår, at regeringen overvejer den videre håndtering  

af spørgsmålet, om et obligatorisk sikkerhedskort. 

Den manglende håndtering om en lovgivning om sikkerheds / identifikationskort med navn og CPR nr. til 

mulig identifikation af de personer, der er i arbejde på, privatgrunden. Besværliggør kun at myndigheder ikke 

har muligheder for en hurtig kontrol.  

 

Samme problem opstår når der kan gøres brug af gulpladebiler (papegøjeplader) uden CVR nr. på køretøjer, 

som kan benyttes, til blandet privat kørsel samt erhvervsmæssigt arbejde, men som ikke giver nogen 

oplysninger om at det er, et registret firma der udfører arbejdet. Manglende firmaskilte på privat grund kan 

besværliggøre at SKAT kan udføre deres opsøgende arbejde. 

 

Ifølge den tidligere Skatteministers svar til Rejsearbejdere.dk fremgår vedrørende kommentarer til 

henvendelse af 7. maj 2012 fra Rejsearbejdere.dk, jf. L 170 – Forslag til ændringer af ligningsloven bilag 4.  

 

Vedrørende gulpladebiler, om CVR nr. hvor køretøjer, der kan benyttes blandet privat og erhvervsmæssigt 

Effekten af lovforslaget vil først vise sig efter nogen tid, og jeg forestiller mig, at ministeriet i løbet 2015 vil 

se på, om forslaget har haft den tilsigtede virkning. 

 

Med lovforslag L. 13. bliver det et tilbageslag for at SKAT, har muligheder for kontrol på privat grund, 

såfremt, der først skal indhentes en dommerkendelse, før de må betræde arbejdsstedet, på privat grund vil 

firmaet og arbejdstagerne være langt borte fra grunden når SKAT møder op. 

 

Vi beder derfor skatteministeren om en god forklaring på hvilke myndigheder og hvordan der så skal fortages 

kontrol, når der kommer en anmeldelse om at der udføres sort eller illegalt arbejde af personer til SKAT, når 

det udføres håndværks / arbejde på privat grund, og SKAT ikke har hjemmel til kontrol mere, uanset at der 

udføres sort og illegal arbejde. 
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